
1 
 

Wrocław, 20 sierpnia 2019r. 

 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług serwisowych sprzętu według 4 

pakietów - znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.52.2019 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia dalej SIWZ w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie 1, dotyczy zapisów SIWZ  
Czy z ostrożności, w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjenta oraz jakości usług medycznych 

zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych (ustawa z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych 

(Dz.U.2017.211 t.j. z dnia 2017.02.03) Zamawiający będzie wymagał odpowiednich kwalifikacji 

technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury będącej przedmiotem przetargu, potwierdzonych 

aktualnymi certyfikatami odbytych przez inżynierów szkoleń organizowanych przez 

producenta? 
Jednocześnie wskazujemy iż kwestia osób dedykowanych do realizacji zamówienia istotnego z punktu 

widzenia bezpieczeństwa i zdrowia publicznego zamówienia jest kwestią kluczową, dlatego też 

wnosimy o rozważenie zmodyfikowania warunków udziału w postępowaniu w rozumieniu art. 22 ust. 

1 pkt 2 uPzp poprzez nałożenie na wykonawców obowiązku posiadania certyfikatów odbytych przez 

inżynierów szkoleń organizowanych przez producenta.  

Jednocześnie prosimy Zamawiającego o rozważenie wprowadzenia wymogu minimum dwóch osób 

do realizacji zadania, które będą wykonywać usługi będące przedmiotem zamówienia, posiadające 

następujące kwalifikacje zawodowe i doświadczenie:  

Prosimy o rozważenie powyższej zmiany, ponieważ aby zapewnić ciągłość przeglądów i napraw 

aparatów, które są niezwykle krytyczne, a także aby utrzymać wymagany poziom reakcji na 

zgłoszenie Wykonawca powinien wykazać się więcej niż jedną osobą do realizacji niniejszego 

zadania.  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 2, dotyczy zapisów SIWZ  

Czy Zamawiający dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego 

i pacjentów oraz zgodności zapisów z instrukcji obsługi urządzenia będzie wymagał od 

wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i 

nowych części zamiennych?  
Niniejsze zapytanie ma na celu przeciwdziałanie szkodliwym dla Zamawiającego praktykom, 

polegającym na stosowaniu w ramach przeglądów i napraw urządzeń zamiennych używanych lub 

regenerowanych. Na rynku urządzeń medycznych nie jest tajemnicą, że używane urządzenia są 

skupowane przez niektórych uczestników rynku, a następnie regenerowane celem ich powtórnego 

wykorzystania. Stosowanie takich rozwiązań w urządzeniach, w których kwestią kluczową jest 

precyzja (np. dawkowania środków) może nieść dla Zamawiającego istotne ryzyko w zakresie 

możliwości jego nieprawidłowego działania ze szkodą dla pacjentów, ale również z istotnym 

ryzykiem utraty możliwości udzielania świadczeń medycznych.  

Pragniemy podkreślić, że zgodnie z art. 1 Dyrektywy Rady 93/42/EWG z dnia 14 czerwca  

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1993 r. dotyczącej wyrobów medycznych (Dziennik Urzędowy L 169 , 12/07/1993 P. 0001 – 0043) 

(„Dyrektywa MDD”) wyposażenie, rozumiane jako artykuł, który o ile nie jest wyrobem, jest 

specjalnie przewidziany przez wytwórcę do stosowania razem z wyrobem, aby umożliwić 

wykorzystywanie wyrobu zgodnie z zamierzonym przez wytwórcę użyciem; jest traktowane jak 

wyroby medyczne na swoich własnych prawach. W rozumieniu więc tejże dyrektywy zarówno 

wyroby medyczne jak i wyposażenie są razem określane jako wyroby. Dyrektywa MDD w art. 12 

stanowi następnie, że przypadkach, gdy system lub zestaw narzędzi medycznych zawiera wyroby nie 

noszące oznakowania CE lub, gdy wybrane połączenie wyrobów nie jest zgodne z ich pierwotnym 

zamierzonym użyciem, taki system lub zestaw narzędzi medycznych jest traktowany jako wyrób na 

swoich własnych prawach i jako taki podlega odrębnej procedurze oceny zgodności.  

Powyższe może oznaczać, że wprowadzenie istotnych modyfikacji wyrobu medycznego może wiązać 

się z dolegliwymi konsekwencjami dla Zamawiającego.  

Z tego względu rekomendujemy wprowadzenie w treści umowy zapisu gwarantującego 

Zamawiającemu dostarczenie przez wykonawcę nowych części zamiennych w następującym 

brzmieniu: 

Wszystkie zainstalowane w trakcie wykonywania umowy elementy wyposażenia, części i 

podzespoły muszą być częściami nowymi (tj. części nie naprawiane lub nie regenerowane), 

oryginalnymi lub dopuszczonymi przez producenta zamiennikami, które nie powodują utraty statusu 

wyrobu medycznego oznaczonego znakiem CE.”  

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 3, dotyczy zapisów SIWZ  

Czy Zamawiający wymaga, aby czynności serwisowe były wykonywane zgodnie z aktualnymi 

podręcznikami serwisowymi z możliwością dostarczenia opcji serwisowych zalecanych przez 

wytwórcę sprzętu a czynności serwisowe powinny być w pełni zgodne z aktualnymi listami tych 

czynności, mając na uwadze odpowiedzialność Zamawiającego związane możliwością zaistnienia 

incydentów medycznych, wywołanych nieprawidłowym przeprowadzeniem usługi serwisowej?  
Pragniemy wskazać, że zgodnie z treścią art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 o wyrobach medycznych 

(Dz.U.2017.211 t.j. z dnia 2017.02.03) wyrób powinien być właściwie dostarczony, prawidłowo 

zainstalowany i utrzymywany oraz używany zgodnie z przewidzianym zastosowaniem, a użytkownik 

wyrobu jest obowiązany do przestrzegania instrukcji używania. Wskazujemy, że na użytkowniku 

wyrobu medycznego spoczywa pełna odpowiedzialność za nieprawidłowe użytkowanie wyrobu, w 

tym w szczególności nieprawidłowy serwis, skutkiem którego może dojść do zaistnienia incydentów 

medycznych.  

Mając na uwadze powyższe kluczową kwestią jest dołączenie do opisu przedmiotu zamówienia 

szczegółowej instrukcji obsługi urządzenia lub co najmniej jego wyciągu.  

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie 4, dotyczy Pakietu 1  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż działając zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679) Zamawiający będzie wymagać i 

egzekwować od Wykonawców (w postaci zewnętrznych kontroli doraźnych przez producenta 

sprzętu) wykonania przeglądu aparatów do znieczulania zgodnie z wymogiem oraz procedurą 

wyznaczoną przez wytwórcę urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez 

wytwórcę jako koniecznych do wymiany właściwych dla danego roku przeglądowego, licznego od 

daty instalacji, zgodnie z poniższą tabelą?  

Opis części co 12 miesięcy liczone od daty 

instalacji  

co 24 miesiące liczone od daty 

instalacji  

Uszczelki gniazd parowników 

komplet  
ü  

 

ü  

Zawór grzybkowy wentylatora   ü  

Uszczelka zaworu oddechu 

spontanicznego  
 ü  

Akumulator aparatu do 

znieczulania  
 ü 



3 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający będzie wymagać i egzekwować od Wykonawców 

wykonania przeglądu aparatów do znieczulenia zgodnie z wymogiem oraz procedurą 

wyznaczona przez wytwórcą urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez 

wytwórcę jako koniecznych do wymiany właściwych dla danego roku przeglądowego. 

Potwierdzenie powyższych czynności będzie stanowić raport serwisowy.  

 

Pytanie 5, dotyczy Pakietu 1  
Prosimy Zamawiającego o informacje czy przy monitorach znajdują się moduły gazowe? Jeżeli tak 

prosimy o dokładne podanie nazw i typów.  

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 i 

2 - modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 6, dotyczy Pakietu 1  
Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądu MONITORA oraz MODUŁU GAZOWEGO 

zgodnie z wymogiem oraz dokładnie według aktualnych procedur wyznaczonych przez wytwórcę 

urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez wytwórcę jako koniecznych do 

wymiany podczas właściwego dla danego roku przeglądowego licznego od daty instalacji, zgodnie z 

poniższą tabelą ? 

Description  co 12 miesięcy 

liczone od 

daty instalacji  

co 24 miesiące 

liczone od daty 

instalacji  

co 36 miesięcy 

liczone od 

daty instalacji  

co 48 miesięcy 

liczone od daty 

instalacji  

Zestaw serwisowy 12 

miesięczny Moduł E-

CXXXXX  

    

Pochłaniacz CO2 modułu 

gazowego  
    

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wymaga przeglądu monitora i modułu gazowego 

zgodnie z wymogiem oraz dokładnie według aktualnych procedur wyznaczonych przez 

wytwórcę urządzenia. Potwierdzeniem będą zapisy w raporcie serwisowym. 

 

Pytanie 7, dotyczy Pakietu 1  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż działając zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679) Zamawiający będzie wymagać i 

egzekwować od Wykonawców (w postaci zewnętrznych kontroli doraźnych przez producenta 

sprzętu) wykonania przeglądu kardiomonitorów zgodnie z wymogiem oraz procedurą wyznaczoną 

przez wytwórcę urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez wytwórcę jako 

koniecznych do wymiany właściwych dla danego roku przeglądowego, licznego od daty instalacji, 

zgodnie z poniższą tabelą? 

Kardiomonitory: 

Opis części  co 60 miesięcy od 

daty instalacji  

Bateria litowo-jonowa ? 

 

Opis części  co 12 miesiące od 

daty instalacji  

co 96 miesięcy od 

daty instalacji  

filtr powietrza 

monitora  

? ? 

filtr powietrza 

wyświetlacza  

? ? 

SRAM/Timekeeper 

battery  

 ? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający będzie wymagać i egzekwować do Wykonawców 

wykonania przeglądu kardiomonitorów zgodnie z wymogiem oraz procedurą wyznaczoną przez 

wytwórcę urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez wytwórcę jako 



4 
 

koniecznych do wymiany właściwych dla danego roku przeglądowego Potwierdzeniem będą 

zapisy w raporcie serwisowym. 

 

Pytanie 8, dotyczy Pakietu 1  
Czy kardiomonitory posiadają moduły pomiarowe, których przegląd należy uwzględnić w ofercie 

cenowej przeglądu. Jeśli tak to prosimy o podanie rodzaju zainstalowanego modułu.  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 i 

2 - modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 9, dotyczy Pakietu 1  
Czy z celu ostrożności i zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa a także wysokiego standardu 

wykonanej usługi będzie wymagać od Wykonawców nie będących autoryzowanym serwisem 

wytwórcy następujących dokumentów:  

• instrukcji serwisowych wytwórcy  

• procedury i wykonywane czynności określone przez wytwórcę  

• umowa licencyjna uprawniająca do dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania 

serwisowego w zakresie umożliwiającym realizacje przedmiotu zamówienia, jeżeli dotyczy to danego 

modelu urządzenia  

• umowa licencyjna uprawniająca do dysponowania dokumentacją techniczną wytwórcy (instrukcje 

serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia  

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje i  

• doświadczenie zawodowe osoby/osób wskazanych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu 

zamówienia, wydanych przez wytwórcę imiennie na wskazane osoby oraz na określony typ i model 

urządzenia medycznego objętego umową?  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 10, dotyczy zapisów Wzoru Umowy  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w umowie będzie wymagać niniejszego zapisu:  

„W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy lub przeglądu aparatu (staszego 

niż 10 lat) z powodu braku części zamiennych z uwagi na określony przez producenta okres 

zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie 

udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności 

cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych za przekroczenie terminów 

określonych w umowie i Planie Przeglądów (o ile dotyczy), Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za 

faktycznie wykonane usługi. Wykonawca przygotuje wtedy orzeczenie techniczne wyłączające 

aparaturę z użytkowania.” z uwagi na dużą ilość starszych systemów.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 

Pytanie 11, dotyczy Pakietu 1  
Zwracamy się z prośbą o daty instalacji urządzeń w celu przygotowania rzetelnej oferty.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

i 2 - modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 12, dotyczy pakiet 1 rozdział V SIWZ, par. 3 pkt 9. do umowy  
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie lub potwierdzenie, iż po wykonaniu przeglądu, 

konserwacji i napraw aparatów Wykonawca ma obowiązek wystawić raport serwisowy oraz dokonać 

wpisu w paszporcie technicznym urządzenia wraz z wyszczególnieniem części zamiennych oraz 

określeniem, czy sprzęt jest sprawy i nadaje się do dalszej eksploatacji. Wpis w paszporcie 

technicznym powinien być bezwzględnie podpisany przez podmioty posiadające autoryzację 

wytwórcy aparatów opisanych w przedmiocie zamówienia, pod rygorem odstąpienia od umowy 

(z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy) w terminie do 30 dni od daty wystawienia wpisu. Po 

wykonaniu przeglądy Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia certyfikatu potwierdzającego 

sprawność urządzeń. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 



5 
 

Pytanie 13, dotyczy Wzoru Umowy § 5 ust. 1 i 2  
W związku z tym, iż gwarancja jest instytucją właściwą i przewidzianą dla rzeczy, a nie usług i 

powinna mieć zastosowanie zgodnie z celem, dla którego instytucja gwarancji jest wykorzystywana (tj. 

uzyskanie określonych świadczeń gwarancyjnych w przypadku ujawnienia się wad rzeczy), a za 

ewentualne nieprawidłowości w realizacji usług Wykonawca powinien odpowiadać jak za nienależyte 

wykonanie umowy, Wykonawca proponuje zmianę § 5 ust. 1 i 2 poprzez wykreślenie w ust. 1 lit a), a w 

ust. 2 fragmentu: “(…) oraz obowiązek przystąpienia do usunięcia awarii w skutek niewłaściwego 

wykonania pracy w ramach serwisu” i w konsekwencji nadanie § 5 ust. 1 i 2 następującego 

brzmienia: 

1. Okres gwarancji udzielony przez Wykonawcę wynosi:  

a) na wymienione części – 12 miesięcy. Okres gwarancji ulega wydłużeniu, jeżeli producent części 

zastosował dłuższą gwarancję, na czas trwania gwarancji udzielonej przez producenta, liczonej od 

dnia ostatniej naprawy;  

2. Gwarancja obejmuje bezpłatną wymianę części objętych gwarancją, które uległy uszkodzeniu 

pomimo prawidłowego użytkowania.  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SIWZ baz zmian.  

 

Pytanie 14, dotyczy Wzoru Umowy § 5 ust.6  
W związku z tym, że zgodnie z umową okres gwarancji wynosi 12 miesięcy, Wykonawca proponuje, 

aby rękojmia ustawowa również została określona na 12 miesięcy. Rękojmia ustawowa wynosząca 2 

lata oznacza dla Wykonawcy dodatkowe ryzyko, które wymagałoby uwzględnienia w cenie na 

analogicznych zasadach, jak udzielenie 24-miesięcznej gwarancji. Dodatkowo, standardem rynkowym 

– ze względu na specyfikę sprzętów medycznych – jest ograniczanie, czy nawet wyłączenia rękojmi. 

Wobec tego, Wykonawca proponuje nadanie § 5 ust. 6 następującego brzmienia:  

6. Do odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, z 

zastrzeżeniem, że okres rękojmi odpowiada okresowi gwarancji udzielonej zgodnie z ust. 1. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 

Pytanie 15, dotyczy Wzoru Umowy § 5  
Biorąc pod uwagę brzmienie postanowień § 5, nie jest jasne, czy Zamawiający nie będzie wymagał 

wykonania napraw od Wykonawcy w przypadkach winy po stronie Zamawiającego lub podmiotów 

trzecich, np. w przypadku wystąpienia wady urządzenia spowodowanej niestosowaniem się przez 

Zamawiającego do instrukcji obsługi lub dokonania nieuprawnionych przez producenta przeróbek 

wyrobu czy ingerencji osób trzecich. W związku z tym prosimy o rozważenie dodania kolejnego ustępu 

7 o następującej treści wyłączającej, standardowo przyjętej na rynku i ograniczającej ryzyko 

Wykonawcy:  

7. Gwarancją nie są objęte:  

a) uszkodzenia i wady dostarczanego Urządzenia wynikłe na skutek:  

(i) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 

Zamawiającego do instrukcji używania, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących 

po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady;  

(ii) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego 

lub inne nieuprawnione osoby);  

(iii) jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich.  

b) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie 

itp.);  

c) materiały zużywalne i eksploatacyjne. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SIWZ baz zmian. W sprawach nieuregulowanych 

obowiązują przepisy ogólne K.c. 

 

Pytanie 16, dotyczy Wzoru Umowy § 6 ust. 2 pkt 4):  
W związku z tym, iż określone w § 6 ust. 2 pkt 4) okoliczności uzasadniające odstąpienie do umowy są 

określone szeroko, wobec czego postanowienie to może mieć zastosowanie w każdym, nawet drobnym 

przypadku nienależytej realizacji umowy, który może być przez Wykonawcę efektywnie i szybko 

naprawiony poprzez należytą realizację umowy lub usunięcie negatywnych skutków stwierdzonej 

nienależytej realizacji umowy, Wykonawca proponuje dodanie postanowienia o wezwaniu Wykonawcy 



6 
 

– przed skorzystaniem z prawa do odstąpienia – do należytej realizacji umowy lub usunięcia 

negatywnych skutków stwierdzonej nienależytej realizacji umowy I nadanie w konsekwencji § 6 ust. 2 

pkt 4) następującego brzmienia:  

4) jeżeli wykonuje przedmiot zamówienia w sposób niezgodny z umową lub normami i warunkami 

określonymi prawem, pod warunkiem uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do należytej 

realizacji umowy lub usunięcia skutków nienależytej realizacji umowy w terminie nie krótszym niż 3 

dni robocze – w takim wypadku Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w terminie 

30 dni od dnia bezskutecznego upływu powyższego 3-dniowego terminu. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 

Pytanie 17: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia. Pakiet nr 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający odstąpi od wymogu aktualizacji 

oprogramowania sprzętu objętego przedmiotowym postępowaniem, z uwagi na fakt, że tego rodzaju 

czynności wykonuje oraz posiada dostęp bezpośredni producent lub jego autoryzowany 

przedstawiciel. Tego rodzaju wymóg wyklucza zupełnie udział w postępowaniu wykonawców 

posiadających pełną zdolność do rzetelnej realizacji przedmiotowego zamówienia a nie będących 

autoryzowanymi przedstawicielami producenta. Tym samym powyższy wymóg jak również wymóg 

aktualizacji  sprawia, że postępowanie ukierunkowane jest na jednego konkretnego wykonawcę. 

Warto w tym miejscu podkreślić, że tego rodzaju wymagania powinny być zlecane poza procedurami 

przetargowymi w procedurach niekonkurencyjnych, poza standardowymi czynnościami serwisowymi 

lub konserwacyjnymi. 

Pozostawienie wymogu aktualizacji oprogramowania, jak również posiadania kodów wejściowych 

narusza w sposób istotny zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców tj. przepis 

art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 

Pytanie 18: Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia. Pakiet nr 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu 

wykonawców nie posiadających autoryzacji producenta, ani nie dysponujących osobami 

posiadającymi autoryzacji, o której mowa w Rozdziale V SIWZ, ale posiadających wymienione 

poniżej certyfikaty i kwalifikacje? Niniejszy wniosek uzasadniamy okolicznościami z których wynika, 

że na gruncie obowiązujących przepisów oraz standardów prawa zamówień publicznych tego rodzaju 

wymagania stanowią naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, 

ponieważ aktualnie na rynku funkcjonują podmioty gwarantujące możliwość wykonania przeglądu 

wg. tych samych standardów co autoryzowany przedstawiciel producenta lub producent. Pragniemy 

zauważyć, że m.in. wdrożenie systemu norm w zakresie sprzedaży, instalacji i serwisu urządzeń 

medycznych (nr norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN ISO 9001:2015 a także PN-EN ISO 

13485:2012), personel posiadający wieloletnie doświadczenie praktyczne oraz specjalistyczne 

(udokumentowane) wyksztalcenie i przeszkolenie, jak również bezpośredni dostęp do materiałów oraz 

części zamiennych pochodzących bezpośrednio od producenta daje tę samą gwarancję wykonania 

zamówienia w sposób należyty, co autoryzowany przedstawiciel producenta.  

Wobec powyższego wnioskujemy o zmianę przyjętych dotychczas warunków udziału w postępowaniu 

i dopuszczenie do udziału wykonawców, którzy posiadają wdrożony i certyfikowany w strukturach 

swej działalności system norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN ISO 9001:2015, a także PNEN 

ISO 13485:2012, uprawnienia SEP (Kategoria „E”, „D”), a także ponad 10 letnie doświadczenie w 

zakresie serwisu aparatury medycznej i przeszkolony personel w zakresie serwisu aparatury 

medycznej innych producentów. 

 

Niniejszy wniosek uzupełniam dodatkowo informacją, że wymóg wykazania się przez wykonawców p

osiadaniem autoryzacji jest postrzegany jako naruszenie zasady uczciwej konkurencji lub równego tra

ktowania wykonawców, należy również uwzględnić stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej, która w 

sentencji jednego ze swych orzeczeń stwierdziła, że „W zakresie odniesienia się odwołującego do art. 

90  ust. 4 i następnie ustawy z 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, należy podnieść, co wskaz

ałrównież zamawiający, iż przepisy te są adresowane do podmiotów dokonujących wprowadzenia  wy

robów medycznych do obrotu. Wskazać należy również, że ustawa nie określa, że działania serwiso

we mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane przez wytwórcę. Tym samym nie istnieje o



7 
 

graniczenie możliwości  w określeniu takiego wymagania przez Zamawiającego.  

(Por. wyrok KIO z dnia 11 czerwca 2012r. sygn. akt 1073/12). 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 

Pytanie 19: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1: 

Czy Zamawiający wydzieli pozycje 31-32,36-42,84,85 z pakietu nr 1 i utworzy nowy odrębny pakiet. 

Wydzielenie umożliwi Wykonawcy przystąpienie do postępowania i zwiększy konkurencyjność. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SIWZ baz zmian. 

 

Pytanie 20: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1, poz. 1-3: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu a także w zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe.  

Prosimy o podanie pełnej nazwy i modelu aparatu do znieczulenia ogólnego z respiratorem anest. 

Aespire (Czy jest to Aespire S/5 7100, Aespire S/5 7900, Aespire View czy inny)   

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części 

mają zostać uwzględnione w ofercie. 

Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji 

zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu 

przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej 

dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie podzespoły powinny zostać 

uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 21: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1, poz. 4-5: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części: 

- Uszczelki gniazd parowników 

- Filtr wentylatora 

- Filtr 2-micron gazu napędzającego 

- Filtr wejściowy zasilania gazów 

- Akumulator wewnętrzny 

- Filtr wejściowy butli 

- Uszczelka butli (DIN) 

- Uszczelka butli N2O DIN Conn 11 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 24 miesiące wymagana jest wymiana następujących części: 

- Akumulator wewnętrzny 6V 4,5AH 

- Zawór grzybowy spontanicznego oddechu  



8 
 

- Uszczelka zaworu spontanicznego oddechu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100  wymagana jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień 

zużycia: 

- Czujnik przepływu 

- Czujnik tlenu M-10 

- Dysk zaworu zwrotnego 

- Membrana zastawki wydechowej 

- Zawór pop-off 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 24 miesiące lub ze względu na osiągnięcie określonego stopnia zużycia 

wymagana jest  wymiana następujących części: 

- Miech 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania ogólnego GE Datex Ohmeda  Aespire 7100 Zamawiający wymaga w trakcie 

okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie 

numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 

daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności 

uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno 

wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 22: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1, poz. 6-8 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire View co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części: 

- Uszczelka gniazda parownika 

- Filtr przeciwkurzowy 

- Filtr 2-micron gazu napędzającego 

- Filtr wejściowy zasilania gazów 

- Filtr wejściowy butli 

- Uszczelka butli (DIN) 

- Uszczelka butli N2O DIN Conn 11 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire View co 24 miesiące wymagana jest wymiana następujących części: 

- Akumulator wewnętrzny 12V 4AH 

- Zawór grzybowy spontanicznego oddechu  

- Uszczelka zaworu spontanicznego oddechu 



9 
 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire View  wymagana jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień 

zużycia: 

- Czujnik przepływu 

- Czujnik tlenu M-10 

- Dysk zaworu zwrotnego 

- Membrana zastawki wydechowej 

- Zawór pop-off 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 24 miesiące lub ze względu na osiągnięcie określonego stopnia zużycia 

wymagana jest  wymiana następujących części: 

- Miech 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania ogólnego GE Datex Ohmeda  Aespire View Zamawiający wymaga w 

trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o 

podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie 

zweryfikować daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia tych części prosimy o zrezygnowanie z 

konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie 

jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 23: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1, poz. 1-5: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 co 12 miesięcy lub ze względu na 

osiągnięcie określonego stopnia zużycia wymagana jest  wymiana następujących części: 

- filtr wentylatora obudowy (monitora) 

- filtr wentylatora ekranu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 wymagana jest  wymiana 

następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia: 

- Pakiet akumulatorów 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 co 96 miesięcy wymagana jest 

wymiana następujących części: 

- Bateria SRAM (układ podtrzymania pamięci) 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

monitorów  S/5  Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. 

części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których 

dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia 

tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 



10 
 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 24: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1, poz. 1-5: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 co 12 miesięcy wymagana jest 

wymiana następujących części: 

- Zestaw PM do modułów Compact Airway E-CXXXXX/ M-CXXXXX bez absorbera CO2 – 

Anesthesia 

- Zestaw PM do modułów Airway, E-CXXXXX/ M-CXXXXX bez absorbera CO2 - Critical Care 

- Zestaw PM do modułów Compact Airway E-CXXXXX/ M-CXXXXX z absorberem CO2 – 

Anesthesia 

- Zestaw PM do modułów Airway, E-CXXXXX/ M-CXXXXX z absorberem CO2 - Critical Care 

- Zestaw PM do modułów Airway, E-miniC/ M-miniC 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat terminu ostatniej wymiany ww. części. Wskazanie 

Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać 

uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których monitorów S/5 

Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana 

jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli 

Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany tych części prosimy o 

zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, 

z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po 

przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 25: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 1, poz. 6-85: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 



11 
 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producentów  kardiomonitorów oraz monitorów wymagana 

jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia lub datę kolejnej wymiany: 

- Akumulator 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

kardiomonitorów  oraz monitorów Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy 

wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych 

urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stopnia zużycia i daty 

kolejnej wymiany tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w 

cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie 

dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 1 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 26: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 2, poz. 1: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producentów  monitorów wymagana jest  wymiana 

następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia lub datę kolejnej wymiany: 

- Akumulator 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

monitorów Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli 

wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli 

Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stopnia zużycia i daty kolejnej wymiany tych części 

prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 2 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 27: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 2, poz. 2-8, 11-16: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 



12 
 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 co 12 miesięcy lub ze względu na 

osiągnięcie określonego stopnia zużycia wymagana jest  wymiana następujących części: 

- filtr wentylatora obudowy (monitora) 

- filtr wentylatora ekranu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 wymagana jest  wymiana 

następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia: 

- Pakiet akumulatorów 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 co 96 miesięcy wymagana jest 

wymiana następujących części: 

- Bateria SRAM (układ podtrzymania pamięci) 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

monitorów  S/5  Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. 

części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których 

dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia 

tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i 

wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 

zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 2 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 28: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 2, poz. 2-8, 11-16: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta monitora S/5 co 12 miesięcy wymagana jest 

wymiana następujących części: 

- Zestaw PM do modułów Compact Airway E-CXXXXX/ M-CXXXXX bez absorbera CO2 – 

Anesthesia 

- Zestaw PM do modułów Airway, E-CXXXXX/ M-CXXXXX bez absorbera CO2 - Critical Care 

- Zestaw PM do modułów Compact Airway E-CXXXXX/ M-CXXXXX z absorberem CO2 – 

Anesthesia 

- Zestaw PM do modułów Airway, E-CXXXXX/ M-CXXXXX z absorberem CO2 - Critical Care 

- Zestaw PM do modułów Airway, E-miniC/ M-miniC 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat terminu ostatniej wymiany ww. części. Wskazanie 

Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części mają zostać 

uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których monitorów S/5 

Zamawiający wymaga w trakcie okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana 

jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli 

Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować daty ostatniej wymiany tych części prosimy o 



13 
 

zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, 

z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po 

przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 2 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 29: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 2, poz. 11, 14-16: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu a także w zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania 

wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i 

niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej wszystkie wymagane części serwisowe 

oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu zamówienia przygotowanie 

porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe.  

Prosimy o podanie pełnej nazwy i modelu aparatu do znieczulenia ogólnego Aespire 

(Czy jest to Aespire S/5 7100, Aespire S/5 7900, Aespire View czy inny)   

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie części 

mają zostać uwzględnione w ofercie. 

Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji 

zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu 

przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej 

dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie podzespoły powinny zostać 

uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 2 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 30: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 2, poz. 12: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania  GE Datex Ohmeda  

Avance  co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części: 

- Uszczelka gniazda parownika 

- Filtr przeciwkurzowy 

- Filtr wentylatora 

- Filtr 2-micron gazu napędzającego 

- Filtr wejściowy zasilania gazów 

- Filtr wejściowy butli 

- Uszczelka butli (DIN) 

- Uszczelka butli N2O DIN Conn 11 

 



14 
 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania  GE Datex Ohmeda  

Avance  co 24 miesiące wymagana jest wymiana następujących części: 

- Zawór grzybowy spontanicznego oddechu  

- Uszczelka zaworu spontanicznego oddechu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania  GE Datex Ohmeda  

Avance  co 48 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części: 

- Akumulator 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania  GE Datex Ohmeda  

Avance   wymagana jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień zużycia: 

- Czujnik przepływu 

- Czujnik tlenu M-10 

- Dysk zaworu zwrotnego 

- Membrana zastawki wydechowej 

- Zawór pop-off 

- Bateria 3V 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Avance co 24 miesiące lub ze względu na osiągnięcie określonego stopnia zużycia 

wymagana jest  wymiana następujących części: 

- Miech 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat terminu ostatniej wymiany  i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania  GE Datex Ohmeda  Avance  Zamawiający wymaga w trakcie okresu 

obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie 

numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 

daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia  tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności 

uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno 

wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 2 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 31: Dotyczy Pakiet 1, Tabela 2, poz. 13: 

Zgodnie z treścią załącznika 3a do SIWZ w zakres przedmiotu umowy wchodzi obsługa serwisowa, 

która obejmuje m.in. wykonanie koniecznych czynności profilaktycznych włącznie z wymianą części, 

które uległy całkowitemu zużyciu lub stały się nieprzydatne do dalszej eksploatacji, wraz  z dostawą 

części zamiennych. W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w 

postępowaniu porównania złożonych ofert a także w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji 

i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegółowienie zapisów SIWZ. 

Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględniającej 

wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis 

przedmiotu zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 12 miesięcy wymagana jest wymiana następujących części: 

- Uszczelki gniazd parowników 

- Filtr wentylatora 

- Filtr 2-micron gazu napędzającego 

- Filtr wejściowy zasilania gazów 

- Akumulator wewnętrzny 

- Filtr wejściowy butli 

- Uszczelka butli (DIN) 

- Uszczelka butli N2O DIN Conn 11 



15 
 

 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 24 miesiące wymagana jest wymiana następujących części: 

- Akumulator wewnętrzny 6V 4,5AH 

- Zawór grzybowy spontanicznego oddechu  

- Uszczelka zaworu spontanicznego oddechu 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100  wymagana jest  wymiana następujących części gdy osiągną określony stopień 

zużycia: 

- Czujnik przepływu 

- Czujnik tlenu M-10 

- Dysk zaworu zwrotnego 

- Membrana zastawki wydechowej 

- Zawór pop-off 

Zgodnie z wytycznymi określonymi przez producenta aparatu do znieczulania ogólnego GE Datex 

Ohmeda  Aespire 7100 co 24 miesiące lub ze względu na osiągnięcie określonego stopnia zużycia 

wymagana jest  wymiana następujących części: 

- Miech 

Potencjalni Wykonawcy nie mają wiedzy na temat daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia ww. 

części. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie 

części mają zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla których 

aparatów do znieczulania ogólnego GE Datex Ohmeda  Aespire 7100 Zamawiający wymaga w trakcie 

okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie 

numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 

daty ostatniej wymiany i stopnia zużycia tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności 

uwzględnienia ich wymiany w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno 

wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przeglądzie. 

Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia 

tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 

stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zgodnie z modyfikacją w Załączniku nr 2 - Pakiet nr 1 tabela nr 2 

- modyfikacja w załączaniu. 

 

Pytanie 32: podmiotowych warunków udziału w postępowaniu: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający w ramach podmiotowych warunków 

udziału w postępowaniu w ramach zdolności finansowej dopuści możliwość przedłożenia zamiast 

informacji z banku nt. posiadanych środków finansów lub zdolności zawodowej opłaconej polisy 

ubezpieczeniowej (polis OC) dotyczącej prowadzonej działalności. Za pośrednictwem niniejszego 

wniosku pragnę zwrócić uwagę, że tego rodzaju zmiana sprawi, że przedmiotowe zamówienie będzie 

bardziej przyjazne dla małych i średnich przedsiębiorstw odpowiednio przygotowanych i zdolnych do 

rzetelnej i terminowej realizacji przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego 

przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ 

Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i 

ewentualnie nr pytania).  

 

 

 

 



16 
 

ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 12a w związku z art. 38 ust. 4 i 4a PZP zmienia termin składania i 

otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu z dnia 26.08.2019r. na dzień 28.08.2019r. 

o godz. 11.00. 
 

Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami należy złożyć (wczytać) w 

formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/4wsk/proceedings  do dnia  28.08.2019r. do godz. 10.30 

na zasadach określonych w SIWZ.  

 

Pozostałe terminy zawarte w SIWZ i ogłoszeniu opublikowanym w DzUUE pod 

numerem 2019/S 141 – 347675 z dnia 2019-07-24 zmieniają się odpowiednio. 
 

 

 


